
Приказ Западного управления министерства образования и науки  

Самарской области № 522/1 от 17 .07.2024 года  

 

Об итогах проведения окружного тура регионального этапа  

открытого заочного Всероссийского смотра-конкурса на лучшую 

постановку физкультурной работы и развитие массового спорта  

среди школьных спортивных клубов 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях поддержки и развития деятельности школьных спортивных 

клубов, направленной на развитие массовых и индивидуальных форм 

физкультурной и спортивно-массовой работы с обучающимися 

образовательных организаций, повышение престижа профессии педагога 

среди обучающихся и их родителей, возрождения уважительного отношения 

к семье и укрепление семейных ценностей, и в соответствии с приказом 

Западного управления министерства образования и науки Самарской области 

от 21.06.2024 года № 445 проведен окружной тур регионального этапа 

открытого заочного Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку 

физкультурной работы и развитие массового спорта среди школьных 

спортивных клубов (далее по тексту – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие следующие общеобразовательные 

учреждения: 

городской округ Сызрань: ГБОУ ООШ № 11 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ 

№ 19 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань, ГБОУ 

ООШ № 34 г. Сызрани;  

городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск; 

муниципальный район Сызранский: ГБОУ ООШ пос. Кошелевка, 

ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка; 

муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ с. Новодевичье. 

На основании протоколов заседания жюри Конкурса от 03.07.2024 г., 

руководствуясь Положением о Западном управлении министерства 



образования и науки Самарской области (далее по тексту – Западное 

управление), п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами Конкурса: 

1.1. в номинации № 1 «Звезды школьного спорта»: 

1 место – школьный спортивный клуб «Авангард» ГБОУ СОШ              

№ 19 г. Сызрани (руководитель Уник Е.М.); 

2 место – школьный спортивный клуб «Юниор» ГБОУ СОШ                   

№ 11 г.о. Октябрьск (руководитель Щербань С.А.); 

3 место – школьный спортивный клуб «Олимп» ГБОУ ООШ                   

№ 11 г.о. Сызрань (руководитель Голыкин Ю.В.). 

1.2. в номинации № 2 «Спортивный резерв»: 

1 место – не присуждать; 

2 место – не присуждать; 

3 место – не присуждать. 

1.3. в номинации №  3 «Спорт без границ»: 

1 место – не присуждать; 

2 место – не присуждать; 

3 место – не присуждать. 

1.4. в номинации № 5 «Руководитель школьного спортивного клуба – 

педагог-наставник»: 

1 место – не присуждать; 

2 место – школьный спортивный клуб «Спартак» ГБОУ ООШ № 34                

г. Сызрани (руководитель Хованова С.А.); 

3 место – не присуждать. 

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа (Столяровой Н.Г., Максименковой 

Н.В., Дуновой О.А., Байбиковой Г.Н., и.о. директора), принять меры к 

поощрению педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.  



3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.). 


